



SZLAK AGROTURYSTYCZNY

Sandomierski Szlak Jabłkowy skupia gospodarstwa agroturystyczne, pensjonaty oraz ośrodki szkoleniowo - wypoczynkowe, które mogą zaoferować nie tylko pobyt w ciekawym zakątku Polski, ale także uatrakcyjnić go propozycjami innowacyjnych tras, wiodących przez najciekawsze,



najbardziej malownicze i atrakcyjne miejsca powiatu sandomierskiego. Gospodarze proponują nie tylko nocleg, ale również wyżywienie, poczęstunek, organizację szkoleń, spotkań rodzinnych i biznesowych oraz imprez okolicznościowych. Oferta dostosowana jest zarówno dla turystów, osób odwiedzających rodzinne strony i najbliższych, uczestników szkoleń, jak i dla okresowo zamieszkujących.

Wędrując Sandomierskim Szlakiem Jabłkowym, Drogi Turysto masz możliwość obcowania z naturą, podziwiania nie tylko piękna krajobrazu, ale również wspaniałych zabytków architektury, a na koniec dnia pełnego przygód, spokojnego odpoczynku. Nie pozostaje nam nic więcej, jak tylko zaprosić Cię na Ziemię Sandomierską...

[WIĘCEJ...](#)

SZLAK AKTYWNY

Szlak Jabłkowy wychodzi naprzeciw turystom głodnym przygód i wysokiej adrenaliny, którą daje aktywność fizyczna. Zachęcamy do czynnego wypoczynku na łonie natury, dzięki któremu uzyskamy nie tylko doznania estetyczne, ale również wzmocnimy nasze zdrowie. Oferta jest bardzo szeroka i dostosowana do preferencji turysty. Poczawszy od przejażdżek konno, bryczką lub wozem, wycieczek rowerowych po okolicy, przez biegi przełajowe, rajdy, na jeździe na nartach, sankach czy w kuligach kończąc. Można pływać łódką lub kajakiem po Wiśle lub wędkować na stawach, jeziorach i rzekach. Dla ciekawskich mamy przygotowane gry terenowe „questy” i wspinaczkę na „cysterską kulawkę”.

Drogi Turysto wyrusz dziś z nami w wędrowkę Sandomierskim Szlakiem Jabłkowym, aby poczuć dreszczyk emocji na naszym Szlaku Aktywnym.

[WIĘCEJ...](#)

SZLAK APETYCZNY

Okolice Sandomierza mają specyficzny mikroklimat, który pozwala na wyprodukowanie owoców sandomierskich o tak wyjątkowym

smaku i zapachu. Na szlaku nie brakuje pysznych przysmaków z jabłkiem



w roli głównej, a goście mogą zakosztować domowej kuchni opartej na regionalnych, tradycyjnych potrawach. Tu skosztujecie Państwo

koprzywnickiego, tradycyjnego chleba, pieczonego na zakwasie, podpłomyków zanurzonych w miodzie, praznali czy szczodroków. Zachwycicie się z pewnością zalewajką, kwaszonkami, pierogami oraz innymi potrawami i wypiekami, przywołującymi wspomnienia beztrudnych lat dzieciństwa. Odwiedzając

„Spizarnie Sandomierskiego Szlaku Jabłkowego”, każdy turysta znajdzie dla siebie coś pysznego, świeżego i co ważne - zdrowego. Dla „głodnych” wiedzy, oferujemy natomiast ciekawe konkursy, warsztaty, spotkania i szkolenia, zwieńczone ludową biesiadą.

To tylko niektóre ze smacznych propozycji, które mamy do zaoferowania. Aby posmakować je wszystkie Drogi Turysto, koniecznie musisz się wybrać w podróż Szlakiem Apetycznym...

[WIĘCEJ...](#)

SZLAK ARTYSTYCZNY

Dusza potrzebuje piękna, dlatego stworzyliśmy szlak artystyczny, który zaspokoi potrzeby estetyczne, najbardziej wymagających turystów i da wyraz wrażliwości, kreatywności i duchowej głębi twórców. Spotkasz na nim artystów, muzyków, florystów, mistrzów sztuki ludowej oraz zapoznasz się z ich dorobkiem. Każdy znajdzie tu coś dla siebie, uczestnicząc w warsztatach, plenerach malarskich, pokazach florystycznych, wystawach czy szkoleniach.

Niezwykłych wrażeń spotkania z przeszłością, doświadczysz Drogi Turysto, odwiedzając miejsca, które przesiąknięte są historią, kulturą i klimatem dawnych czasów. W tutejszych izbach regionalnych, muzeach i galeriach zatopisz się w miejscową tradycję ludową, poznasz tożsamość regionalną mieszkańców i wiecznie żywą historię. Kuźnią inspiracji artystycznych i miejscem krzewienia szeroko rozumianej sztuki, są również współczesne Domy Kultury.

Jeśli kochasz piękno, sztukę, historię i pragniesz nacieszyć nimi oczy, zapraszamy Cię na nasz Szlak Artystyczny, a obiecujemy, że w ciągu nawet krótkiej wizyty, zdążysz zakochać się w Sandomierszczyźnie...

[WIĘCEJ...](#)



SZLAK WINIARSKI

Wśród członków Sandomierskiego Szlaku Jabłkowego znaleźli się również pasjonaci upraw winorośli i smakosze wina, którzy kultywując rodzinne tradycje, po dziś dzień zajmują się uprawą winorośli lub zafascynowani winiarstwem stawiają pierwsze kroki w tej dziedzinie. Szlak Winiarski zrzesza

8 gospodarstw enologicznych i nadal powstają kolejne. We wzorowych, wręcz profesjonalnych Winnicach rośnie około 10 odmian winorośli. W sezonie zbiorów owoców istnieje możliwość degustacji i zakupu świeżych winogron.

Gospodarze oferują nie tylko degustację owoców i swoich trunków, ale także oprowadzenie po Winnicach i winiarniach. Winiarze dysponują bogatą wiedzą dotyczącą historii upraw winorośli i produkcji wina na tym terenie, jak również oferują fachową pomoc w dziedzinie zakładania i prowadzenia amatorskiej produkcji winiarskiej. Niektóre z gospodarstw proponują noclegi dla enoturystów lub przygotowują się do tego typu działalności.

Jeżeli chcesz Drogi Turysto skosztować wyśmienitego domowego wina, poznać sekrety winiarstwa, a może sam spróbować swoich sił w uprawie winorośli, zapraszamy Cię na Sandomierski Szlak Winiarski...

[WIĘCEJ...](#)

Źródło: www.szlakjablkowy.pl